СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «УГДАНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от 14 апреля 2023 года                                                                     №53
с.Угдан

О внесение изменений и дополнений в Решение Совета сельского поселения «Угданское» от 30 сентября 2021 года №27 «Об утверждении Правил благоустройства на территории сельского поселения «Угданское» муниципального района «Читинский район» Забайкальского края

Рассмотрев протест Читинской межрайонной прокуратуры и в целях приведения в соответствии с Федеральным законом от  24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства РФ от 12.11.2016 №1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства РФ от 25.08.2008 г. №641», Федеральным законом от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ, Федеральным законом  от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Приказом Госстроя РФ от 15.12.1999 №153 «Об утверждении Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации», Лесным Кодексом РФ, Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом сельского поселения «Угданское», Совет  сельского поселения «Угданское»

решил:
1.п.343, п.344. п.345 Правил благоустройства считать утратившими силу.
2.п.86 изложить в новой редакции, а именно: «На контейнерных площадках должно размещаться не более 8 контейнеров для смешанного накопления ТКО или 12 контейнеров, из которых 4 – для размещения накопления ТКО и не более 2 бункеров накопления КГО».
3.п.267 Правил благоустройства изложить в новой редакции, а именно: «Обыкновенные газоны скашивают при высоте травостоя 10-15 см через каждые 10-15 дней. Высота оставляемого травостоя 3 – 5 см.»
4. В п.334 Правил благоустройства слова: «соблюдать правила пожарной безопасности, а в случае возникновения лесных пожаров - организовать их тушение;» исключить.
5. п.337  Правил благоустройства отменить.
6. в п.397 Правил благоустройства слова: «осуществляют иные полномочия, предусмотренные действующим законодательством» исключить.
7. п.п.36 п.6 Правил благоустройства слова: «вывоз твердых коммунальных отходов - транспортирование твердых коммунальных отходов от мест (площадок) их накопления до объектов, используемых для обработки, утилизации, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов;» изложить в новой редакции, а именно: «вывоз твердых коммунальных отходов - транспортирование твердых коммунальных отходов от мест их накопления и сбора до объектов, используемых для обработки, утилизации, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов».
8.п.40 Правил благоустройства слова: «(безнадзорные животные)» исключить.
9. п.44 п.6 Правил благоустройства исключить.
10. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Угданское» в телекоммуникационной сети Интернет.
11. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования

Глава сельского поселения
«Угданское»                                                                  В.Б.Дашиева

1